Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 23 de agosto de 2013 Ano III - Edição nº 00254

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A8144231086C0E4CB80ED7ABD2C227A

sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00254 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Decreto Municipal nº 163/2013 de 19 Agosto de 2013 - Reconhece o Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável do Município de

Cafarnaum – BA, e da outras Providências.
Decreto nº 164/2013 de 22 de Agosto de 2013 - Nomeia,  para  provimento  do  Cargo  em  Comissão  de  Assessora Técnica, Sec.Saúde,
Símbolo CC12, a Srª. Joilma Gonçalves Gomes.

• ERRATA 019/2013 DE 22 DE AGOSTO DE 2013.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A8144231086C0E4CB80ED7ABD2C227A

sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00254 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 163/2013
DE 19 AGOSTO DE 2013.

Reconhece o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Sustentável do Município de
Cafarnaum – BA, e da outras Providências.

O Prefeito do Município de Cafarnaum, estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais; e de acordo com Lei 005/2013 que instituição o Conselho Municipal
de Desenvolvimento Sustentável – CMDS. Resolve,

DECRETA:

Art. 1º. Reconhece  os Titulares e Suplentes que compõem o Conselho Municipal

de Desenvolvimento Sustentável (CMDS) do Município de Cafarnaum.

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Cafarnaum:

Titular – FIDELIS DE SOUZA FERREIRA
Suplente -  WALQUER JOSÉ DE SOUZA

Representante da Câmara Municipal de Vereadores:

Titular - MOACY SOUZA SILVA
Suplente – GENILSON CEVERO DE SOUZA

Representante da Secretaria de Agricultura:

Titular - ROBERIO LOPES DE OLIVEIRA
Suplente -  JOAO MAXIMIANO DOS SANTOS

Representante da Igreja Católica:

Titular - IVONE PEREIRA BOA SORTE
Suplente – JEANE JULIA FONSECA

Representantes da Educação:

Titular -  SANDRA SIMONE DE MATOS
Suplente – EDINALDO BARBOSA SANTOS

Representantes da Saúde:

Titular - ALAIDE ROCHA BROTAS
Suplente – GIVANILDO OLIVIERA DA SILVA

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFC8AD8F63CAD531D878E2B5DAD343D8

sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00254 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00254 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

Representante da EBDA:

Titular - RAIMUNDO MENDES ROCHA
Suplente - MARIA RISLAVA DOURADO SANTANA

Representantes da Associação Cafarnaunzinho:

Titular – MARINALVA GOMES DOS SANTOS
Suplente – GILVANE MOTA DA SILVA

Representantes da Associação de Lagoa das Pedras:

Titular – ELIENE LINA ALVES
Suplente – CLECIO BARBOSA BRITO

Representantes da Associação de Recife:

Titular – JORGE FRANCISCO DE SOUZA NETO
Suplente – EGIDIO BOAVENTURA SOBRINHO

Representantes da Associação de Nova Boa Hora:

Titular –  ADEMAR  ALVES DE VASCONCELOS
Suplente – VILMA GOMES RODRIGUES

Representantes da Associação de Lagoa de Agostinho:

Titular – MARCOS XIRLES TELES DE SOUZA
Suplente – SIRLENE ROSA DOS SANTOS

Art. 2º. Esse Decreto entrará em vigor na data da sua publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Cafarnaum, em 19 de agosto de 2013.

       Euilson Joaquim da Silva
                                                        Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFC8AD8F63CAD531D878E2B5DAD343D8

sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00254 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00254 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                     CNPJ Nº 13.714/0001-62

Rua: Djalma Rios, S/N Centro – Cafarnaum – Bahia – CEP: 44.880.000 – Tel: (74) 3646 1200

000DECRETO Nº 164/2013
DE 22 DE AGOSTO DE 2013

“Dispõe sobre a nomeação do cargo
em comissão de Assessora Tecnica,
Símbolo CC12 do Município
Cafarnaum-Ba e dá outras
providências.”

O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Municipal, resolve:

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Assessora
Técnica, Sec.Saúde,  Símbolo CC12, a Srª. Joilma Gonçalves Gomes.

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura
Municipal e na Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação;  destitui
eventual nomeação anterior, e retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2013.

EUILSON JOAQUIM DA SILVA
Prefeito Municipal

EDSON GOMES DE BROTAS
Secretário Mun. Saúde

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFC8AD8F63CAD531D878E2B5DAD343D8

sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00254 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 23 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00254 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outro

     ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br

ERRATA 019/2013 DE 22 DE AGOSTO DE 2013.

 Errata de Retificação de nº. 019/2013 ao Decreto de nº. 152 de 04 de julho de 2013,
que  “Dispõe sobre  Nomeação do cargo em Comissão do Diretor Escolar, de
Escola de G.P – Grande Porte.,  e da outras providencias”.
Assinado pelo prefeito,  o mesmo publicado no DOEM - Diário Oficial Eletrônico do Município
- IPM Brasil.

ONDE SE LÊ:

Art. 1º Nomear para provimento do Cargo em Comissão de Diretor
Escolar, Escola de GP – Ludugerio F. de Carvalho e Agostinho Jose
(Núcleo), Símbolo CC-6, o Sr. Vagner José de Souza.

LEIA  SE:

  Art. 1º Nomear para provimento do Cargo em Comissão de
Diretor Escolar, Escola de GP – Ludugerio F. de Carvalho e Agostinho Jose
(Núcleo), Símbolo CC-6, o Sr. Wagner José de Souza.

Gabinete do Prefeito em, 22 de agosto de 2013.
Euilson Joaquim da Silva

Prefeito Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A8144231086C0E4CB80ED7ABD2C227A